$$t = \frac{q}{2g (\sin. \omega - \frac{1}{s} \cos. \omega)},$$

ipsum vero spatium erit

$$K L = s = \frac{q q}{4g (\sin. \omega - \frac{1}{s} \cos. \omega)}.$$

Totum ergo tempus, quo globus ex I ad L vsque pertingit, erit

$3fkk$

$$\begin{aligned}
 & + \frac{3 f k k}{2 g (3 k k \sin. \omega + (a a + k k) \cos. \omega)} \\
 & + \frac{a a f \cos. \omega}{2 g (\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega) (3 k k \sin. \omega + (a a + k k) \cos. \omega)} \\
 & = \frac{f (3 k k \sin. \omega + (a a - k k) \cos. \omega)}{2 g (\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega) (3 k k \sin. \omega + (a a + k k) \cos. \omega)}
 \end{aligned}$$

§. 52. Verum ubi globus in L usque peruenit, ibi quidem celeritas progressiva $\frac{ds}{dt}$ fiet nulla, at celeritas gyratoria ipsi adhuc remanebit, quae erit

$$\begin{aligned}
 \frac{d\Phi}{dt} &= \frac{q}{a} - \frac{a q \cos. \omega}{3 k k (\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega)}, \text{ siue} \\
 \frac{d\Phi}{dt} &= \frac{q}{a} \cdot \frac{(3 k k \sin. \omega - (a a + k k) \cos. \omega)}{3 k k (\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega)},
 \end{aligned}$$

quae ergo celeritas adhuc est positiva, quia

$$3 k k \sin. \omega > (a a + k k) \cos. \omega,$$

ideoque multo magis $\sin. \omega > \frac{1}{3} \cos. \omega$. Mox autem cum globus ex L iterum descendere inceperit, is amittet hunc motum gyratorium, quod euenerit elapsso tempore $t = \frac{s q k k}{2 g a a \cos. \omega}$, postquam scilicet ex K fuerit egressus. Quod si ergo hinc subtrahatur tempus per KL $= \frac{q}{2 g (\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega)}$, remanebit tempus postquam globus ex L descendere incepit

$$= \frac{s q (3 k k \sin. \omega - (a a + k k) \cos. \omega)}{2 g a a \cos. \omega (\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega)},$$

quod tempus utique est positivum. Ceterum, quia hic globus ex L cum quadam celeritate gyratoriæ descensum incepit, eodem prorsus modo per planum inclinatum descen-

Y 2 dit,

dit, quem supra paragrapho 21 et seqq. explicauimus.
Verum quoniam totus motus globi, postquam per punctum K transiit, perpetuo secundum eandem legem peragit, etiam totus motus in iisdem formulis, quas modo tradidimus, comprehendetur, ex quibus, cum sit

$$KS = s = q t - g t t (\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega),$$

posito $s = 0$ hinc tempus reperietur, quo globus iterum descendendo ad K perueniet, quod erit $= \frac{q}{g(\sin. \omega - \frac{1}{3} \cos. \omega)}$, quod tem-

pus duplo maius est eo, quo ex K ad L usque descendendo pertigit, atque hoc modo etiam tempus definiri poterit, quo globus, ex K sursum egressus, iterum usque ad principium I pertinget; tantum enim opus erit ponere $s = -p$. Ac si ad hoc tempus insuper addatur tempus, quo globus ab I usque ad K peruenit, habebitur totum tempus, quo postquam ex I sursum processit, iterum ad I reuertitur.